

平成 19 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 4 月 24 日

上場会社名 株式会社レグス

(コード番号：4286 JASDAQ)

(URL <http://www.legs.co.jp/> )

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 内川 淳一郎

責任者役職・氏名 執行役員マネジメント部長 古瀬 康弘 TEL (03) 3408-3090

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 法人税等の計上基準及びその他一部に簡便な方法を採用しております。  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 12 月期第 1 四半期	2,161	(20.0)	238	(110.7)	240	(108.2)	136	(125.7)
18 年 12 月期第 1 四半期	1,801	(34.1)	113	(88.8)	115	(96.8)	60	(100.3)
(参考)18 年 12 月期	7,328		541		545		134	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 12 月期第 1 四半期	5,206	89	5,156	59
18 年 12 月期第 1 四半期	2,306	56	2,259	89
(参考)18 年 12 月期	5,139	68	5,071	21

- (注) 1. 期中平均株式数 19 年 12 月期第 1 四半期 26,144 株 18 年 12 月期 26,144 株  
 2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期（平成 19 年 1 月～3 月）におけるわが国経済は、企業収益の改善や製造業での設備投資の増加を背景とした、雇用情勢の改善の広がりや個人消費の持ち直しなどがみられるものの、原油価格の動向による内外経済に与える影響や、直近では新たに企業の生産面の一部に弱さがみられるという不安要因もあり、依然不透明な状況で推移しております。

このような状況下、当社グループでは、当期より新たに策定した中期経営計画に基づいて、新市場の開拓と多様化するクライアントニーズへ対応すべく、これまでのプレミアム・プロモーションサービスを中心とした「商品企画カンパニー」から、クライアントに最適な販促施策をクライアントニーズに合わせて提供する「マーケティングサービスカンパニー」への脱皮を目指し、積極的な事業展開をしております。

結果といたしましては、飲料クライアントを中心とする戦略業界クライアントでの大型案件売上高が対前年同四半期比で大幅に増加し、業績の向上に大きく寄与いたしました。

また、前期に発生いたしました製品不具合によるトラブル対策といたしましては、昨年より、品質マネジメントシステムの国際規格である、ISO9001 に基づく品質マネジメントシステムの構築を推進しております。当第 1 四半期での進捗状況といたしましては、業務フローの見直しによるプロセスマネジメントの徹底により、製品不具合などのトラブル発生が対前年同四半期比で大幅に減少しております。このトラブル対策につきましては、当社グループの利益率向上の為の最重要施策のひとつとして、今後も注力してまいります。

以上の結果、当第 1 四半期の業績につきましては、売上高 2,161 百万円、営業利益 238 百万円、経常利益 240 百万円、第 1 四半期純利益 136 百万円となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	3,796	2,472	65.1	94,545 76
18年12月期第1四半期	3,328	2,283	68.6	87,333 79
(参考)18年12月期	3,402	2,343	68.9	89,613 74

(注) 期末発行済株式数 19年12月期第1四半期 27,100株 18年12月期 27,100株

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の総資産は、前連結会計年度末と比較して393百万円増加して3,796百万円となりました。

流動資産につきましては、その他の流動資産が54百万円減少したものの、おもに現金及び預金が223百万円ならびに受取手形及び売掛金が170百万円増加し、結果、前連結会計年度末と比較して335百万円増加しております。

固定資産につきましては、無形固定資産が2百万円減少したものの、おもに投資その他資産が51百万円、有形固定資産が8百万円増加したことにより前連結会計年度末と比較して57百万円増加しております。

負債につきましては、流動負債においてその他流動負債が14百万円減少したものの、おもに買掛金が277百万円増加したことにより、前連結会計年度末と比較して264百万円増加しております。

純資産につきましては、当第1四半期利益剰余金の計上、配当金の支払いなどの結果、前連結会計年度末と比較して128百万円増加しております。

## 3. 平成19年12月期の連結業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,299	291	140
通期	8,542	577	299

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11,462円48銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績などから、中間期及び通期の業績に関しましては、概ね期初目標値のとおりと考えております。従いまして、平成19年2月19日の決算発表時の予想を変更しておりません。

## ※業績予想の利用に関する注意事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## ○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

## 〔添付資料〕

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 19 年 12 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 12 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 12 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>I 流動資産</b>					
1. 現金及び預金	1,145,857	1,061,627	84,230	7.9	922,650
2. 受取手形及び売掛金	1,983,423	1,621,205	362,218	22.3	1,812,449
3. たな卸資産	174,484	212,914	△38,430	△18.0	177,913
4. その他	51,299	55,883	△4,584	△8.2	106,055
貸倒引当金	△4,456	△2,860	△1,596	55.8	△4,132
流動資産合計	3,350,608	2,948,771	401,837	13.6	3,014,937
<b>II 固定資産</b>					
1. 有形固定資産	28,581	26,399	2,181	8.3	20,318
2. 無形固定資産	24,788	29,012	△4,224	△14.6	27,208
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	96,916	89,216	7,699	8.6	69,028
(2) その他	348,951	263,548	85,402	32.4	325,795
貸倒引当金	△53,658	△28,766	△24,891	86.5	△54,558
投資その他の資産合計	392,209	323,999	68,210	21.1	340,266
固定資産合計	445,579	379,411	66,167	17.4	387,792
資産合計	3,796,188	3,328,182	468,005	14.1	3,402,730
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
1. 買掛金	830,248	516,010	314,238	60.9	552,793
2. その他	223,170	228,669	△5,498	△2.4	237,634
流動負債合計	1,053,419	744,679	308,739	41.5	790,427
<b>II 固定負債</b>					
1. 長期未払金	208,143	—	208,143	—	—
2. 退職給付引当金	61,819	55,650	6,169	11.1	62,681
3. 役員退職慰労引当金	—	197,365	△197,365	—	205,696
固定負債合計	269,963	253,016	16,947	6.7	268,377
負債合計	1,323,382	997,696	325,686	32.6	1,058,805
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	47,232	—	—	—

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資本の部)</b>					
I 資本金	—	220,562	—	—	—
II 資本剰余金	—	267,987	—	—	—
III 利益剰余金	—	1,825,250	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	—	17,454	—	—	—
V 自己株式	—	△48,000	—	—	—
資本合計	—	2,283,254	—	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計	—	3,328,182	—	—	—
<b>(純資産の部)</b>					
<b>I 株主資本</b>					
1. 資本金	220,562	—	—	—	220,562
2. 資本剰余金	267,987	—	—	—	267,987
3. 利益剰余金	2,030,219	—	—	—	1,899,319
4. 自己株式	△48,000	—	—	—	△48,000
株主資本合計	2,470,769	—	—	—	2,339,869
<b>II 評価・換算差額等</b>					
1. その他有価証券評価差額金	1,034	—	—	—	2,992
評価・換算差額等合計	1,034	—	—	—	2,992
<b>III 少数株主持分</b>	1,001	—	—	—	1,063
純資産合計	2,472,806	—	—	—	2,343,924
負債純資産合計	3,796,188	—	—	—	3,402,730

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>I 売上高</b>	2,161,565	1,801,781	359,784	20.0	7,328,759
<b>II 売上原価</b>	1,656,046	1,434,360	221,686	15.5	5,737,160
売上総利益	505,518	367,420	138,098	37.6	1,591,599
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	266,821	254,148	12,673	5.0	1,049,767
営業利益	238,696	113,271	125,424	110.7	541,831
<b>IV 営業外収益</b>	3,130	2,684	445	16.6	7,450
<b>V 営業外費用</b>	1,043	285	757	264.8	3,721
経常利益	240,783	115,670	125,113	108.2	545,560
<b>VI 特別利益</b>	575	3,655	△3,079	△84.3	97,434
<b>VII 特別損失</b>	—	—	—	—	348,224
税金等調整前四半期(当期)純利益	241,358	119,325	122,033	102.3	294,770
法人税、住民税及び事業税	121,645	61,451	60,193	98.0	141,926
法人税等調整額	△16,353	△2,684	△13,669	509.3	15,064
少数株主利益	△61	255	△317	△124.2	3,407
四半期(当期)純利益	136,128	60,302	75,826	125.7	134,371